
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 

 

 

 EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP Nº 08/2017 

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO  

 

O MAGNÍFICO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

(PROGEP), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Republicar a Homologação do Resultado Final do Concurso Público, publicada no DOU de 03/03/2017, seção 3, páginas 49-50,  através do EDITAL 

IFS/REITORIA/PROGEP Nº 08/2017, para o provimento de vagas para o Quadro de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Ensino, nos cargos 

Técnicos Administrativos em Educação, que trata o EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP Nº 13/2016, publicado no DOU de 31/08/2016, seção 3, página 376, com 

a ressalva de publicação futura do Resultado Final para o cargo de REGENTE, conforme desenvolvimento do cronograma das demais etapas, tendo em vista 

o item editalício 12: 

 

CARGOS DE NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E 

 

ENGENHEIRO ELETRICISTA 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

274019 HUGO CARVALHO SILVA 102,5 1 Aprovado 

272671 CLAUDEMIR CARLOS DE MEDEIROS JÚNIOR 90 2 Excedente 

272722 ANSELMO RIBEIRO DOS SANTOS 89 3 Excedente



TECNÓLOGO EM RECURSOS HUMANOS 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

273579 DEMETRIUS PEREIRA FERREIRA 104,5 1 Aprovado 

271816 AMONNAT NATANAEL DE JESUS MIRANDA 100,5 2 Excedente 

273705 INACIO VENANCIO FARIAS JUNIOR 93 3 Excedente 

271613 FABIANA MELO SILVA FEITOSA 92,5 4 Excedente 

274765 MAYARA CARDOSO LIMA 92,5 5 Excedente 

TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

271699 CARLA PATRICIA DE  442.9 587.35 15 re

W* n

BT

/F2 .42 0.48004 0.48001 re

f*

126.86 427
ET

Q

Q

 EMC q

624.07 427.425OT

Q48004 0.4806 Tf4406.73O(IC)-13(I)4 301.01 1n

BT

/F2 9.96 Tf


Q
D 55>>P <</MC

 EMC q

537.67 504.94 8L4588 0.48001 .87 430.9 Tm

0 g

0 G

[(N)4(ota)] TJ

ET

Q.42 42 587.3509.96 Tf

1 0 0 1 374.33 523.9 Tm

0 g

0 G

[(F)-14(E)5(R)-3815 re

B2624 15 re.rovado

272262 



274009 GUILHERME SMIDT SIMON 104,5 4 Excedente 

273554 RAUL MATOS TAVARES SANTOS 102,5 5 Excedente 

DIAGRAMADOR 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

271918 JÉSSIKA LIMA SANTOS 101,5 1 Aprovado 

271567 DÉBORA SANTOS SANTANA 99 2 Excedente 

273125 CAIO ALEXANDRE SANTOS CAXICO VIEIRA 99 3 Excedente 

273432 JOSÉ ALBERTO CALDAS JÚNIOR 98,5 4 Excedente 

273531 ANTONIO MENEZES OLIVEIRA 95 5 Excedente 

TÉCNICO EM ARQUIVO 

Inscrição Nome Nota Classificação Resultado 

272317 LÍGIA SANTOS DE OLIVEIRA 110 1 Aprovado 

271859 WALLACE BATISTA DOS SANTOS 95 2 Excedente 

275201 DANIELA SANTANA SANTOS 90 3 Excedente 

273494 CLAUDINEIDE LEITE DA SILVA 85 4 Excedente 

273043 JULIANA SOARES DA FONSECA 81,5 5 Excedente 

271722 VALDERMILSON GUILHERME NASCIMENTO DOS SANTOS 76 6 Excedente 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM




